ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS CONSU Nº 17 e 18/2024

ATO Nº 17/2024/CONSU, DE 26/09/2024 - O Presidente do Conselho Universitário (Consu), no uso
de suas atribuições, em conformidade com o artigo 7º, § 1º, do Estatuto da Universidade Federal
de Viçosa, resolve: exonerar, por término de mandato no Conselho Universitário (Consu), a contar
de 18 de agosto de 2024, os seguintes Conselheiros, abaixo relacionados:

Nome Matrícula Representação
Diogo Braga Dias 12869-4 Servidores técnico-administrativos Classe E - efetivo
Rafael Castilho Moreira Guedes 12673-X Servidores técnico-administrativos Classe E - suplente
Teógenes Senna de Oliveira 10683-6 Docentes do CCA - efetivo
Sebastián Giraldo Montoya 12903-8 Docentes do CCA - suplente
Ricardo Santos Silva Amorim 12882-1 Docentes do CCA - efetivo
Alysson Saraiva 11031-0 Docentes do CCA - suplente
Denilce Meneses Lopes 8927-3 Docentes do CCB - efetivo
Silvia Eloiza Priore 6406-8 Docentes do CCB - suplente
Ítalo Oliveira Ferreira 10855-3 Docentes do CCE - efetivo
Álvaro Vianna Novaes de Carvalho
Teixeira

8563-4 Docentes do CCE - suplente

ATO Nº 18/2024/CONSU, DE 26/09/2024 - O Presidente do Conselho Universitário (Consu), no uso
de suas atribuições, em conformidade com o artigo 7º, § 1º, do Estatuto da Universidade Federal
de Viçosa, resolve: exonerar, por término de mandato no Conselho Universitário (Consu), a contar
de 18 de agosto de 2024, os discentes de graduação e pós-graduação, abaixo relacionados:

Nome Matrícula Representação
Ailton Bernardo da Silva 99958 Efetivo - graduação
Elilson Pedro Marquez Covre 103268 Efetivo - graduação
Matheus da Silva Berger 93579 Suplente - graduação
Fernanda Martins Amorim 99338 Efetivo - graduação
Anna Karolina Maximiano Roch 108289 Suplente - graduação
Marcone Soares Barbosa Queiroz 99344 Efetivo - graduação
Vinícius de Oliveira Moraes 107822 Suplente - graduação
João Pedro dos Anjos Paixão 85513 Efetivo - pós-graduação

Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Presidente do Conselho Universitário
(CONSU).

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/09/2024) 1

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação
Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 27/09/2024) 2

mailto:campusoficial@ufv.br